
O
B

S
A

H
 

• 
Z

Á
Ř

Í 
2

0
2

0

Forbes
22 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Utrať všechno!

FOCUS
26 I FC PASKA

FILIP SAIVER
Nikdy není v ofFsajdu, pořád je ve hře, pořád 

může říkat své „oukej“. Pavel Paska stojí už přes 
20 let u rekordních prodejů českých fotbalistů 

do ciziny a jeho příběh je barvitý.

36 I OPEN ROOM
IRENA CÁPOVÁ

Jak vypadá kancelář bankéře? Asi budete 
překvapení. CEO ČSOB John Hollows žádnou 

kancelář nemá. Tohle je jeho open space.

TITULNÍ STRANA: STUDIO MARVIL



O
B

S
A

H
 

• 
Z

Á
Ř

I 
2

0
2

0

401 H AVELA TI DRUZÍ
IRENA CÁPOVÁ

Nové české snímky Havel a Šarlatán slaví 
úspěchy v kině a my se na životopisné filmy 

podívali zblízka.

4 6  I ORBIS PICTUS
IRENA CÁPOVÁ

Loutka Josefa Spejbla slaví letos 
na podzim 100 let. Zmapovali jsme její 

příběh i byznys.

INVESTICE 2020

50 I JÍZDA NA JEDNOROŽCI
KRISTÝNA TMEJOVÁ, ZDRAVKO KRSTANOV

Fond Credo Ventures už 10 let dokazuje, že 
i Češi umějí úspěšně investovat do startupů, 

které se prodají za miliardy. Ondřej Bartoš to 
svádí na poctivou práci i na štěstí.

142

66 I VÍTĚZOVÉ A PORAŽENÍ
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Koho pandemie nakopla až pod střechu 
a kdo si naopak sáhl na dno?

701 SNÍDANĚ ŠAMPIÓNŮ
ZDRAVKO KRSTANOV

Co snídá a kam teď investuje Lubor Svoboda?

721 MONEY MASTERS
REDAKCE FORBESU

Václav Dejčmar. Ondřej Tomek. Václav 
Novák. Jiří Hlavenka. Jana Sehnalová. Karel 

Obluk. Libor Winkler. Igor Fait. Tomáš 
Raška. Jan Sýkora. Nejlepší investoři Česka 

radí, kam s penězi v časech covidu, kam 
investují sami a co čekají v následujících 

měsících.

88 I NEBUĎ LABUŤ
DÁREK ŠMÍD

Co je a co není černá labuť a proč bychom si 
v tom měli udělat jasno.

102 I ZLATO NAD ZLATO
ŠTĚPÁN PÍRKO

Zlato pokořilo hranici dvou tisíc dolarů 
za troyskou unci a od začátku roku se 

zhodnotilo o desítky procent. Má ještě kam 
stoupat?

114 I UMĚNÍ POCHOPIT TRH 
ŠUMĚNÍM

BIBIANA BEŇOVÁ

Kapesní průvodce inteligentního investora 
po uměleckém trhu v časech korony.

118 I (NE)DOBYTNÝTREZOR
BIBIANA BEŇOVÁ

Firma Artex buduje v polích za Prahou 
unikátní depozitář uměleckých děl.



O
B

S
A

H
 

* 
Z

Á
Ř

Í 
2

0
2

0

INVESTICE DO ZDRAVÍ
124 I RAKETA
PAVLA FRANCOVÁ

Tomáš Mertlík koupil před dvěma lety 
zdravotnickou firmu Batist Medical, letos 

rychle využil příležitost, kterou mu 
pandemický rok přinesl, a stal se z něj 

největší výrobce roušek u nás.

130 I NAVŽDY ZDRAVÍ
KLÁRA MANDAUSOVÁ

Nadstandardní péči si u zdravotní pojišťovny 
nepřiplatíte, můžete si ji ale koupit za roční 
paušál na soukromé klinice. Vytvořili jsme 

pro vás praktický přehled.

1341 ZASTAVIT ČAS
IRENA CÁPOVÁ

Monika Golková pracovala řadu let 
jako lékařka na neurologii. Dnes vlastní 
úspěšnou soukromou kliniku a ve svém 

oboru, medicíně proti stárnutí, patří v Česku 
к průkopnicím.

142 I ÚNOS A DÍLO PETRA K.
FILIP SAIVER

Šéf očních klinik Petr Kocian má za sebou 
pohnutý příběh. V roce 1983 byl společně 
s dalšími Čechoslováky unesen v Angole. 
Dnes stojí v čele zdravotnických zařízení, 

která sám vybudoval.

PODNIKATEL
150 I Z ANGLIE DO KARLÍNA

JAN STROUHAL

Čechoangličan Charles Butler před lety 
založil a dokonce dvakrát prodal síť Datart 

a už dvě dekády proměňuje tvář Karlina.

NEJVLiyNĚJŠÍ QE$I NA 
SOCIÁLNÍCH sít íc h

156 I #NEJVLIVNĚJŠÍ
REDAKCE FORBESU

Leoš Mareš, Jirka Král, Kovy, Erik Meldik, 
Jindřich Šidlo, Dominik Feri...tohle je třicet 

nej vlivnějších Čechů na sociálních sítích.

164 I MILIONOVÝ TI К TOK
NELA VÍTOVÁ, DÁREK ŠMÍD

Školáci ji milují, politici zakazují. Co dělá 
z čínské aplikace Tik Tok takovou bombu, 

a proč se o ní tolik mluví?


